
MARI MIRKO ASSESSORE P

Oggetto: NOMINA REFERENTE DELL’AMMINISTRAZIONE IN MATERIA DI
FATTURAZIONE ELETTRONICA.

FORMICA ORNELLA

ORFINI SERGIO ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il Segretario ITALIA PISTELLI

Il Presidente Sig. ORNELLA FORMICA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  9  del  26-01-2015

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventisei del mese di gennaio alle ore 22:40, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
                        PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                       P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                 E-mail: comune@colmurano.sinp.net

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 26-01-2015  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 11

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Vista la legge n. 244 del 24.12.2007 (Legge finanziaria 2008) art. 1 commi 209-214 la
quale istituisce l'obbligo di fatturazione elettronica verso la Pubblica Amministrazione:
divieto per le amministrazioni pubbliche (tutte le amministrazioni dello Stato, anche a
ordinamento autonomo e agli enti pubblici nazionali) di accettare fatture emesse o trasmesse
in forma cartacea e divieto di procedere ad alcun pagamento, nemmeno parziale, fino all'invio
in forma elettronica;

Visti:

- il Decreto 7 marzo 2008, primo decreto attuativo della Legge n.244 del 2007 che individua
nell'Agenzia delle Entrate il Gestore del Sistema di Interscambio (SdI) per l'invio e la
ricezione delle fatture elettroniche verso la PA, ne definisce compiti e responsabilità.
Individua nella Sogei Spa la struttura dedicata ai servizi strumentali e alla conduzione tecnica
del SdI; - il Decreto Ministro Economia e Finanze n. 55 del 3 aprile 2013, secondo decreto
attuativo della Legge n.244 del 2007, che rende operative le regole tecniche per la gestione
dei processi di fatturazione elettronica verso la PA;
- la Circolare n. 1 del 31.03.2014, interpretativa al Decreto n. 55/2013, che fornisce le
indicazioni necessarie per il corretto adempimento dell'obbligo di fatturazione elettronica e
risponde ai numerosi quesiti posti sia dai fornitori delle PA che dalle PA stesse;
- l’art. 25 del D.L. n. 66/2014 ( cd “Decreto IRPEF 2014”).che anticipa al 31 marzo 2015 la
data di avvio a regime della Fatturazione Elettronica verso tutte le Pubbliche
Amministrazioni, anche locali, che non partiranno il prossimo 6 giugno 2014;

Preso atto che, al fine di ottemperare all’iter burocratico richiesto dall’ AGID
(Agenzia per l’Italia Digitale), occorre procedere alla nomina del Referente Comunale in
materia di fatturazione elettronica;

Ritenuto poter individuare nella persona della  Dott.ssa Italia Pistelli , Responsabile
del Settore Amministrativo-contabile, la figura di Referente Comunale in materia di
fatturazione elettronica del Comune di Colmurano;

Acquisito il parere di regolarità tecnica del Segretario Comunale, espresso ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 26-01-2015  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



C)PROPOSTA:

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

Il documento istruttorio, allegato in calce alla presente deliberazione, forma parte1.
integrante e sostanziale del presente dispositivo;
di nominare quale Referente Comunale in materia di fatturazione elettronica la2.
Dott.ssa Italia Pistelli , Responsabile del Settore Amministrativo-contabile,, quale
Referente Comunale in materia di fatturazione elettronica del Comune di Colmurano;

dì precisare che al predetto Funzionario sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di3.
ogni attività organizzativa e gestionale inerente e conseguente;

di comunicare la presente deliberazione al dipendente interessato;4.

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del5.
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 26-01-2015  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

***************************************************************************
Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 26-01-2015

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 26-01-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ITALIA PISTELLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 26-01-2015  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano

F.to ITALIA PISTELLI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 26-01-2015  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



IL PRESIDENTE 
F.to ORNELLA FORMICA 

' 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ITALIA PISTELLI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 
della presente deliberazione viene pubblicata all 'Albo Pretorio pr~sente nel sito web 
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal ? r 2nJ5 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32. comma 1 della L. 18 gitign 009 n. 69 e 
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000. 

ESECUTIVITÀ 

IL MESSO COMUNALE 
F. to Piccinini Mario 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-01-2015 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA, ai sensi dell ' art. 134, comma IV, del T.U. - D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ITALIA PISTELLI 

Copia conforme·all 'originale, in carta !ibera per uso amministrativo. 

Colmurano, _. 2 f B. 2015 ALE 

, 

DELI BERA DI GI UNTA n. 9 del 26-01-2015 - pag . 6 - Comune d i Colmurano 

ì 


